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Fischer

16. Mai 2019

Landesleistungszentrum Pfreimd

Liebe Schützinnen und Schützen,

das 28. OSB-Ranglistenturnier ist nun nach sechs spannenden und teilweise hochklassigen

Wettkämpfen mit der Siegerehrung zu Ende gegangen.

Für Euer sportliches Verhalten über das gesamte Turnier möchten wir uns sehr herzlich bedanken.

Wir haben uns sehr gefreut, dass fast alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer bis zur Siegerehrung

anwesend waren. Dies ist nicht nur für die Siegerinnen und Sieger ein schönes Umfeld, sondern

bestätigt auch unsere Arbeit, die wir für Euch immer gerne leisten.

Solche Momente machen es uns leicht, sich weiterhin für die gemeinsame Schützensache zu

engagieren und das Ranglistenturnier „von Schützen – für Schützen“ auch weiterhin zu führen und

zu gestalten.

In diesem Sinne nochmals ein herzliches Dankeschön !!

Für die anstehende Meisterschaftssaison wünschen wir Euch viel Erfolg und „Gut Schuss“.

Turnierleitung

Werner Fischer Manfred Dütsch

Der Oberpfälzer Schützenbund

dankt allen
Schützenschwestern und Schützenbrüder

für das sportlich faire Verhalten am Schießstand

wünscht weiterhin alles Gute

und den sportlichen Erfolg

Franz Brunner Ernst Adler
Präsident Landessportleiter

Michael Zeiler, Monika Fischer ,
Gerald Helgert



Luftgewehr Auflage

Senioren I  
S e r i e n 

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 105,8 104,4 105,0 315,2

2 Schneider, Joachim Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 104,8 105,2 103,9 313,9

3 Himmelhuber, Erwin Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 106,1 102,0 102,1 310,2

4 Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 102,8 102,3 104,3 309,4

5 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 102,5 102,9 103,7 309,1

6 Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 102,2 102,7 103,4 308,3

7 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 101,3 101,3 103,8 306,4

8 Sporbert, Hardy Senioren I   (70) SG Blechhammer am See e.V.Bruck 96,5 97,3 101,7 295,5

Senioren II 

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 103,4 104,7 104,8 312,9

2 Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen  Emhof BUL 103,8 104,3 104,2 312,3

3 Peteratzinger, Herbert Senioren II  ( 72 ) SG Diana Hirschau AM 103,3 103,3 104,2 310,8

4 Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 104,6 101,8 102,8 309,2

5 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 102,8 102,0 103,8 308,6

6 Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 101,5 103,8 103,2 308,5

7 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 102,3 100,7 103,5 306,5

Senioren III 

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Liedel, Albert Senioren III ( 74) Freischütz Karmensölden AM 106,0 104,9 104,8 315,7

2 Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 103,2 106,5 104,4 314,1

3 Sollfrank, Michael Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 103,4 103,5 102,7 309,6

4 Martini Willi Senioren III ( 74) Hubertus Pirkensee BUL 101,1 101,3 103,7 306,1

5 Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 100,5 103,5 101,9 305,9

6 Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 100,1 101,7 100,4 302,2

7 Bruckschlegel, Jakob Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 102,1 96,3 101,9 300,3

8 Hirsch, Alois Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 98,1 95,6 101,2 294,9

9 Thomas Marvin Senioren III ( 74) SG Wolfsbach AM 100,9 90,4 100,2 291,5

10 Donauer, Gottfried Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 97,0 96,1 93,4 286,5

Senioren IV 

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 102,8 102,4 103,6 308,8

2 Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 102,2 104,5 101,8 308,5

3 Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 101,4 100,5 103,5 305,4

4 Brandl, Max Senioren IV ( 76) Osserschütz. Lambach Furth 100,2 102,7 102,1 305,0

****  Einzelwertung ****
6. Durchgang     



Senioren V 

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 103,1 105,6 104,9 313,6

2 Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 105,1 103,9 103,6 312,6

3 Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Osserschützen Lambach Furth 105,4 105,7 101,1 312,2

4 Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 105,2 104,0 102,3 311,5

Senioren / w  

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 104,5 105,0 106,3 315,8

2 Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 104,1 102,6 105,0 311,7

3 Peteratzinger, Käthe Senioren II  ( 73 ) SG Diana Hirschau AM 103,5 102,3 104,8 310,6

4 Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 101,7 104,0 103,0 308,7

5 Zeiler, Herta Senioren III ( 75) Ehenbacht. Holzhammer NAB 99,5 101,9 102,8 304,2

6 Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 99,3 97,7 100,7 297,7

7 Weiß, Rosemarie Senioren II  ( 73 ) SG Nabtal Ettmannsdorf SAD 95,0 98,0 99,7 292,7

8 Lorenz, Rosemarie Senioren III ( 75)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 100,7 96,8 93,3 290,8

9 Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 0,0 0,0 0,0 0

Senioren I / II

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Büchs'n WaldmünchenWÜM 100,9 102,4 103,0 306,3

2 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 99,3 98,4 105,0 302,7

3 Schachinger, Rudolf Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 103,2 97,8 101,3 302,3

4 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Büchs'n WaldmünchenWÜM 100,9 98,8 101,0 300,7

5 Wachter, Johann Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 98,2 100,3 98,5 297,0

6 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 96,1 99,5 95,3 290,9

7 Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 96,5 94,8 97,1 288,4

8 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 97,2 99,4 88,7 285,3

9 Berger Josef Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 0,0 0,0 0,0 0

Senioren III - V

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 100,7 100,4 99,4 300,5

2 Lorenz, Alfred Senioren III ( 74)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 99,4 99,3 100,4 299,1

3 Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Büchs'n WaldmünchenWÜM 103,0 95,0 99,1 297,1

4 Winkelmann, Ferdi. Senioren III (74) SG Neumühle NAB 98,5 96,6 100,3 295,4

5 Biersack, Eduard Senioren III ( 74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 96,9 98,8 95,8 291,5

6 Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 96,9 97,6 97,0 291,5

****  Luftpistole Auflage  ********  Luftpistole Auflage  ****

6. Durchgang     

Luftgewehr Auflage 



* Standrekord * Tagesbester

Senioren I   
Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 312,8 314,0 313,2 310,2 315,0 315,2 1570,2 310,2

2 Schneider, Joachim Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 312,9 311,2 312,0 312,1 311,8 313,9 1562,7 311,2

3 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 312,1 310,7 310,1 303,6 313,0 309,1 1555,0 303,6

4 Himmelhuber, Erwin Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 309,2 310,8 308,7 311,4 312,5 310,2 1554,1 308,7

5 Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 312,4 312,2 310,8 305,0 310,3 308,3 1554,0 305,0

6 Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 301,0 311,3 311,1 311,4 306,5 309,4 1549,7 301,0

7 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 310,0 308,5 307,0 305,8 309,8 306,4 1541,7 305,8

8 Sporbert, Hardy Senioren I   (70) SG Blechhammer am See e.V.Bruck 299,7 302,8 299,3 297,7 296,3 295,5 1495,8 295,5

Senioren II  
Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 313,6 314,0 315,9 314,9 311,9 312,9 1571,3 311,9

2 Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen  Emhof BUL 311,6 313,6 315,2 314,9 310,9 312,3 1567,6 310,9

3 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 311,9 305,9 310,4 312,2 311,4 308,6 1554,5 305,9

4 Peteratzinger, Herbert Senioren II  ( 72 ) SG Diana Hirschau AM 309,1 309,8 307,8 309,9 310,5 310,8 1550,1 307,8

5 Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 308,7 310,0 302,5 306,8 309,9 309,2 1544,6 302,5

6 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 311,8 307,6 308,8 307,2 304,0 306,5 1541,9 304,0

7 Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 300,6 308,8 309,3 303,2 309,3 308,5 1539,1 300,6

Senioren III   
Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Liedel, Albert Senioren III ( 74) Freischütz Karmensölden AM 316,5 316,8 318,4 315,0 316,1 315,7 1583,5 315,0

2 Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 310,0 308,8 310,5 315,2 311,2 314,1 1561,0 308,8

3 Sollfrank, Michael Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 312,9 310,9 312,0 309,2 313,9 309,6 1559,3 309,2

4 Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 306,2 306,7 306,2 305,5 308,2 305,9 1533,2 305,5

5 Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 310,3 305,4 306,5 304,0 303,8 302,2 1530,0 302,2

6 Martini Willi Senioren III ( 74) Hubertus Pirkensee BUL 306,8 304,4 297,8 307,6 302,1 306,1 1527,0 297,8

7 Bruckschlegel, Jakob Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 300,1 295,7 293,8 0,0 300,3 300,3 1490,2 0,0

8 Thomas Marvin Senioren III ( 74) SG Wolfsbach AM 300,1 292,4 294,3 295,9 302,7 291,5 1485,4 291,5

9 Hirsch, Alois Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 289,7 284,8 287,3 290,5 293,8 294,9 1456,2 284,8

10 Donauer, Gottfried Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 288,5 286,6 288,1 287,9 292,6 286,5 1443,7 286,5

Senioren IV  
Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 311,4 307,2 307,6 310,0 306,2 308,8 1545,0 306,2

2 Brandl, Max Senioren IV ( 76) Osserschütz. Lambach Furth 305,2 305,2 306,4 306,8 306,6 305,0 1530,2 305,0

3 Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 304,5 303,9 301,0 302,4 303,0 305,4 1519,2 301,0

4 Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 299,3 304,4 0,0 310,0 0,0 308,5 1222,2 0,0

28. Ranglistenturnier 2019

Senioren Auflageschießen

Durchgänge

**** Luftgewehr Gesamt Ringwertung ****

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge



Senioren V 
Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Osserschützen Lambach Furth 307,1 0,0 313,4 311,3 311,8 312,2 1555,8 0,0

2 Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 306,8 312,5 309,8 309,5 310,5 312,6 1554,9 306,8

3 Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 309,5 309,5 308,6 312,6 307,8 311,5 1551,7 307,8

4 Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 308,1 309,0 302,4 310,3 301,6 313,6 1543,4 301,6

Senioren/w   offene Klasse   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 0,0 310,2 311,4 314,2 313,0 315,8 1564,6 0,0

2 Peteratzinger, Käthe Senioren II  ( 73 ) SG Diana Hirschau AM 311,1 312,1 312,9 311,6 313,2 310,6 1560,9 310,6

3 Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 311,8 312,2 311,5 305,3 310,9 311,7 1558,1 305,3

4 Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 308,1 306,5 303,7 310,3 310,3 308,7 1543,9 303,7

5 Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 307,1 308,0 305,4 306,6 304,5 0,0 1531,6 0,0

6 Zeiler, Herta Senioren III ( 75) Ehenbacht. Holzhammer NAB 304,9 305,2 295,9 304,9 300,8 304,2 1520,0 295,9

7 Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 298,7 300,2 295,2 301,1 297,3 297,7 1495,0 295,2

8 Lorenz, Rosemarie Senioren III ( 75)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 285,6 291,2 291,2 303,6 299,6 290,8 1476,4 285,6

9 Weiß, Rosemarie Senioren II  ( 73 ) SG Nabtal Ettmannsdorf SAD 0,0 287,7 280,6 276,0 279,3 292,7 1416,3 0,0

* Standrekord * Tagesbester

Senioren I / II   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 303,4 304,7 305,5 305,7 306,0 306,3 1528,2 303,4

2 Schachinger, Rudolf Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 305,8 295,4 294,7 304,5 300,6 302,3 1508,6 294,7

3 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 301,0 300,0 302,4 299,2 301,0 302,7 1507,1 299,2

4 Wachter, Johann Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 289,0 290,0 297,1 300,2 294,4 297,0 1478,7 289,0

5 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 294,6 294,7 295,0 297,6 293,0 285,3 1474,9 285,3

6 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 297,5 293,0 294,6 286,9 297,8 290,9 1473,8 286,9

7 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 0,0 284,9 288,6 288,5 287,4 300,7 1450,1 0,0

8 Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 299,2 281,1 0,0 287,7 285,2 288,4 1441,6 0,0

9 Berger Josef Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 287,7 282,9 0,0 283,7 0,0 0,0 854,3 0,0

Senioren III/ IV / V   
Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 294,1 300,6 297,5 300,5 298,3 300,5 1497,4 294,1

2 Lorenz, Alfred Senioren III ( 74)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 302,7 295,9 295,8 295,3 303,8 299,1 1497,3 295,3

3 Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 287,8 291,3 295,5 283,9 301,8 297,1 1473,5 283,9

4 Biersack, Eduard Senioren III ( 74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 277,0 297,3 296,4 287,5 297,8 291,5 1470,5 277,0

5 Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 297,1 291,4 282,9 288,5 287,7 291,5 1456,2 282,9

6 Winkelmann, Ferdi. Senioren III (74) SG Neumühle NAB 0,0 283,3 285,6 285,1 291,2 295,4 1440,6 0,0

**** Luftgewehr Gesamt Ringwertung ****

Durchgänge

**** Luftpistole Gesamt Ringwertung ****

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge



Senioren I  
Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 312,8 314,0 313,2 310,2 315,0 315,2 1

Schneider, Joachim Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 312,9 311,2 312,0 312,1 311,8 313,9 2

Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 312,1 310,7 310,1 303,6 313,0 309,1 3

Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 312,4 312,2 310,8 305,0 310,3 308,3 4

Himmelhuber, Erwin Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 309,2 310,8 308,7 311,4 312,5 310,2 5

Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 301,0 311,3 311,1 311,4 306,5 309,4 6

Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 310,0 308,5 307,0 305,8 309,8 306,4 7

Sporbert, Hardy Senioren I   (70) SG Blechhammer am See e.V. Bruck 299,7 302,8 299,3 297,7 296,3 295,5 8

Senioren II 
Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 313,6 314,0 315,9 314,9 311,9 312,9 1

Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 311,9 305,9 310,4 312,2 311,4 308,6 2

Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen  Emhof BUL 311,6 313,6 315,2 314,9 310,9 312,3 3

Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 308,7 310,0 302,5 306,8 309,9 309,2 4

Peteratzinger, Herbert Senioren II  ( 72 ) SG Diana Hirschau AM 309,1 309,8 307,8 309,9 310,5 310,8 5

Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 311,8 307,6 308,8 307,2 304,0 306,5 6

Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 300,6 308,8 309,3 303,2 309,3 308,5 7

Senioren III -  IV  

Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Liedel, Albert Senioren III ( 74) Freischütz Karmensölden AM 316,5 316,8 318,4 315,0 316,1 315,7 1

Sollfrank, Michael Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 312,9 310,9 312,0 309,2 313,9 309,6 2

Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 310,0 308,8 310,5 315,2 311,2 314,1 3

Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 306,2 306,7 306,2 305,5 308,2 305,9 4

Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 311,4 307,2 307,6 310,0 306,2 308,8 5

Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 310,3 305,4 306,5 304,0 303,8 302,2 6

Martini Willi Senioren III ( 74) Hubertus Pirkensee BUL 306,8 304,4 297,8 307,6 302,1 306,1 7

Brandl, Max Senioren IV ( 76) Osserschütz. Lambach Furth 305,2 305,2 306,4 306,8 306,6 305,0 8

Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 304,5 303,9 301,0 302,4 303,0 305,4 9

Thomas Marvin Senioren III ( 74) SG Wolfsbach AM 300,1 292,4 294,3 295,9 302,7 291,5 10

Bruckschlegel, Jakob Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 300,1 295,7 293,8 0,0 300,3 300,3 11

Hirsch, Alois Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 289,7 284,8 287,3 290,5 293,8 294,9 12

Donauer, Gottfried Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 288,5 286,6 288,1 287,9 292,6 286,5 13

Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 299,3 304,4 0,0 310,0 0,0 308,5

**** Ranglistenwertung    LG Auflage ****

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge



Senioren V  

Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Osserschützen Lambach Furth 307,1 0,0 313,4 311,3 311,8 312,2 1

Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 309,5 309,5 308,6 312,6 307,8 311,5 2

Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 308,1 309,0 302,4 310,3 301,6 313,6 3

Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 306,8 312,5 309,8 309,5 310,5 312,6 4

Senioren/w   offene Klasse   

Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 311,8 312,2 311,5 305,3 310,9 311,7 1

Peteratzinger, Käthe Senioren II  ( 73 ) SG Diana Hirschau AM 311,1 312,1 312,9 311,6 313,2 310,6 2

Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 308,1 306,5 303,7 310,3 310,3 308,7 3

Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 307,1 308,0 305,4 306,6 304,5 0,0 4

Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 0,0 310,2 311,4 314,2 313,0 315,8 5

Zeiler, Herta Senioren III ( 75) Ehenbacht. Holzhammer NAB 304,9 305,2 295,9 304,9 300,8 304,2 6

Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 298,7 300,2 295,2 301,1 297,3 297,7 7

Lorenz, Rosemarie Senioren III ( 75)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 285,6 291,2 291,2 303,6 299,6 290,8 8

Weiß, Rosemarie Senioren II  ( 73 ) SG Nabtal Ettmannsdorf SAD 0,0 287,7 280,6 276,0 279,3 292,7 9

Senioren I / II   

Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 303,4 304,7 305,5 305,7 306,0 306,3 1

Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 301,0 300,0 302,4 299,2 301,0 302,7 2

Schachinger, Rudolf Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 305,8 295,4 294,7 304,5 300,6 302,3 3

Wachter, Johann Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 289,0 290,0 297,1 300,2 294,4 297,0 4

Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 297,5 293,0 294,6 286,9 297,8 290,9 5

Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 294,6 294,7 295,0 297,6 293,0 285,3 6

Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 0,0 284,9 288,6 288,5 287,4 300,7 7

Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 299,2 281,1 0,0 287,7 285,2 288,4 8

Berger Josef Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 287,7 282,9 0,0 283,7 0,0 0,0

Senioren III/ IV / V   

Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 294,1 300,6 297,5 300,5 298,3 300,5 1

Lorenz, Alfred Senioren III ( 74)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 302,7 295,9 295,8 295,3 303,8 299,1 2

Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 297,1 291,4 282,9 288,5 287,7 291,5 3 8,9  / 10,1

Biersack, Eduard Senioren III ( 74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 277,0 297,3 296,4 287,5 297,8 291,5 4 8,9  / 9,0

Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 287,8 291,3 295,5 283,9 301,8 297,1 5

Winkelmann, Ferdi. Senioren III (74) SG Neumühle NAB 0,0 283,3 285,6 285,1 291,2 295,4 6

Durchgänge

**** Rangliste Luftpistole  Auflage ****

**** Rangliste LG Auflage ****

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge



Senioren  I   männlich Götz, Johann 105,8 104,4 105,0 315,2
SG Neumühle

Gau Amberg

Senioren  II  männlich Höfle, Hermann 105,6 103,1 107,2 315,9
Vilstalschützen Emhof

Gau Burglengenfeld

Senioren  III  Liedel, Albert 105,6 105,4 107,4 318,4
Freischütz Karmensölden

Gau Amberg

Senioren  IV Schlauch, Ernst 103,9 104,6 102,9 311,4
SG Neumühle

Gau Amberg

Senioren  V männlich Forster, Hans 103,1 105,6 104,9 313,6
 Kleeblatt Frotzersricht

Gau Nabburg

Senioren  weiblich  gemischte Klasse Hüttner, Renate 104,5 105 106,3 315,8
Alte Büchs'n Waldmünchen
Gau Waldmünchen

Senioren  I  & II Hernadi , Monika 100,9 102,4 103 306,3
gemischte Klasse Alte Büchs'n Waldmünchen

Gau Waldmünchen

Senioren III - V Lorenz, Alfred 103,3 100,4 100,1 303,8
gemischte Klasse  Kleeblatt Frotzersricht

Gau Nabburg

nach 6 .Durchgang von 6 Durchgängen

Standrekord   Senioren Auflageschießen  Luftgewehr     2019

Standrekord   Senioren Auflageschießen  Luftpistole     2019



Durchschnitt Einzel

Platz Name Kl. Verein Schützengau 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie 6.Serie Gesamt   30 Schuß  Durchsch.

Klassen 

1 Liedel, Albert Senioren III ( 74) Freischütz Karmensölden AM 316,5 316,8 318,4 315,0 316,1 315,7 1898,5 316,6 10,5

2 Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 313,6 314,0 315,9 314,9 311,9 312,9 1883,2 314,3 10,5

3 Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 312,8 314,0 313,2 310,2 315,0 315,2 1880,4 313,0 10,4

4 Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen  Emhof BUL 311,6 313,6 315,2 314,9 310,9 312,3 1878,5 313,2 10,4

5 Schneider, Joachim Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 312,9 311,2 312,0 312,1 311,8 313,9 1873,9 312,0 10,4

6 Peteratzinger, Käthe Senioren II  ( 73 ) SG Diana Hirschau AM 311,1 312,1 312,9 311,6 313,2 310,6 1871,5 311,9 10,4

7 Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 310,0 308,8 310,5 315,2 311,2 314,1 1869,8 311,6 10,4

8 Sollfrank, Michael Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 312,9 310,9 312,0 309,2 313,9 309,6 1868,5 311,4 10,4

9 Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 311,8 312,2 311,5 305,3 310,9 311,7 1863,4 310,6 10,4

10 Himmelhuber, Erwin Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 309,2 310,8 308,7 311,4 312,5 310,2 1862,8 310,5 10,3

11 Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 306,8 312,5 309,8 309,5 310,5 312,6 1861,7 310,3 10,3

12 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 311,9 305,9 310,4 312,2 311,4 308,6 1860,4 310,4 10,3

13 Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 309,5 309,5 308,6 312,6 307,8 311,5 1859,5 309,9 10,3

14 Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 312,4 312,2 310,8 305,0 310,3 308,3 1859,0 310,1 10,3

15 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 312,1 310,7 310,1 303,6 313,0 309,1 1858,6 309,9 10,3

16 Peteratzinger, Herbert Senioren II  ( 72 ) SG Diana Hirschau AM 309,1 309,8 307,8 309,9 310,5 310,8 1857,9 309,4 10,3

17 Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 311,4 307,2 307,6 310,0 306,2 308,8 1851,2 308,5 10,3

18 Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 301,0 311,3 311,1 311,4 306,5 309,4 1850,7 308,5 10,3

19 Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 308,1 306,5 303,7 310,3 310,3 308,7 1847,6 307,9 10,3

20 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 310,0 308,5 307,0 305,8 309,8 306,4 1847,5 308,2 10,3

21 Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 308,7 310,0 302,5 306,8 309,9 309,2 1847,1 307,6 10,3

22 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 311,8 307,6 308,8 307,2 304,0 306,5 1845,9 307,9 10,3

23 Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 308,1 309,0 302,4 310,3 301,6 313,6 1845,0 307,5 10,3

24 Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 300,6 308,8 309,3 303,2 309,3 308,5 1839,7 306,2 10,2

25 Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 306,2 306,7 306,2 305,5 308,2 305,9 1838,7 306,6 10,2

26 Brandl, Max Senioren IV ( 76) Osserschütz. Lambach Furth 305,2 305,2 306,4 306,8 306,6 305,0 1835,2 305,9 10,2

27 Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 310,3 305,4 306,5 304,0 303,8 302,2 1832,2 306,0 10,2

28 Martini Willi Senioren III ( 74) Hubertus Pirkensee BUL 306,8 304,4 297,8 307,6 302,1 306,1 1824,8 303,7 10,1

29 Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 304,5 303,9 301,0 302,4 303,0 305,4 1820,2 303,4 10,1

30 Zeiler, Herta Senioren III ( 75) Ehenbacht. Holzhammer NAB 304,9 305,2 295,9 304,9 300,8 304,2 1815,9 302,7 10,1

31 Sporbert, Hardy Senioren I   (70) SG Blechhammer am See e.V.Bruck 299,7 302,8 299,3 297,7 296,3 295,5 1791,3 299,2 10,0

32 Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 298,7 300,2 295,2 301,1 297,3 297,7 1790,2 298,4 9,9

33 Thomas Marvin Senioren III ( 74) SG Wolfsbach AM 300,1 292,4 294,3 295,9 302,7 291,5 1776,9 296,2 9,9

34 Lorenz, Rosemarie Senioren III ( 75)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 285,6 291,2 291,2 303,6 299,6 290,8 1762,0 293,7 9,8

35 Hirsch, Alois Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 289,7 284,8 287,3 290,5 293,8 294,9 1741,0 290,2 9,7

36 Donauer, Gottfried Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 288,5 286,6 288,1 287,9 292,6 286,5 1730,2 288,4 9,6

37 Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 0,0 310,2 311,4 314,2 313,0 315,8 1564,6

38 Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Osserschützen Lambach Furth 307,1 0,0 313,4 311,3 311,8 312,2 1555,8

39 Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 307,1 308,0 305,4 306,6 304,5 0,0 1531,6

40 Bruckschlegel, Jakob Senioren III ( 74) Burgschützen Kallmünz BUL 300,1 295,7 293,8 0,0 300,3 300,3 1490,2

41 Weiß, Rosemarie Senioren II  ( 73 ) SG Nabtal Ettmannsdorf SAD 0,0 287,7 280,6 276,0 279,3 292,7 1416,3

42 Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 299,3 304,4 0,0 310,0 0,0 308,5 1222,2

***** OSB Ranglistenturnier 2019 *****

Top Rangliste    Luftgewehr Auflage   offene Klassen
gewertet werden alle 6 Durchgänge in einer offenen Klasseneinteilung



Durchschnitt Einzel

Platz Name Kl. Verein Schützengau 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie 6.Serie Gesamt   30 Schuß  Durchsch.

Klassen 

1 Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 303,4 304,7 305,5 305,7 306,0 306,3 1831,6 305,1 10,2

2 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 301,0 300,0 302,4 299,2 301,0 302,7 1806,3 300,7 10,0

3 Schachinger, Rudolf Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 305,8 295,4 294,7 304,5 300,6 302,3 1803,3 300,2 10,0

4 Lorenz, Alfred Senioren III ( 74)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 302,7 295,9 295,8 295,3 303,8 299,1 1792,6 298,7 10,0

5 Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 294,1 300,6 297,5 300,5 298,3 300,5 1791,5 298,2 10,0

6 Wachter, Johann Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 289,0 290,0 297,1 300,2 294,4 297,0 1767,7 294,1 9,8

7 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 297,5 293,0 294,6 286,9 297,8 290,9 1760,7 294,0 9,8

8 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 294,6 294,7 295,0 297,6 293,0 285,3 1760,2 295,0 9,8

9 Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 287,8 291,3 295,5 283,9 301,8 297,1 1757,4 292,1 9,8

10 Biersack, Eduard Senioren III ( 74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 277,0 297,3 296,4 287,5 297,8 291,5 1747,5 291,2 9,7

11 Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 297,1 291,4 282,9 288,5 287,7 291,5 1739,1 289,5 9,7

12 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Büchs'n Waldmünchen WÜM 0,0 284,9 288,6 288,5 287,4 300,7 1450,1

13 Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 299,2 281,1 0,0 287,7 285,2 288,4 1441,6

14 Winkelmann, Ferdi. Senioren III (74) SG Neumühle NAB 0,0 283,3 285,6 285,1 291,2 295,4 1440,6

15 Berger Josef Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 287,7 282,9 0,0 283,7 0,0 0,0 854,3

gewertet werden alle 6 Durchgänge in einer offenen Klasseneinteilung

*** Top Rangliste   Luftpistole Auflage ***  

***** OSB Ranglistenturnier 2019 *****


